АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года № 100
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Администрация Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования «Макаровский сельсовет» Курчатовского района Курской области, согласно приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте администрации Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и внесение формы проверочного листа в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля.

Глава Макаровского сельсовета
Курчатовского района                                                                            В.С.Самсонов
Приложение 1

к постановлению администрации

Макаровского сельсовета
Курчатовского района
от 30 сентября 2022 года № 100
Форма

QR-код,
 предусмотренный постановлением

Правительства Российской Федерации

 от 16.04.2021 № 604
 «Об утверждении Правил формирования и
 ведения единого реестра контрольных
 (надзорных) мероприятий и о внесении
 изменения в постановление Правительства

 Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415».

ФОРМА

проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области

(далее также – проверочный лист)

                                                                                   «____» ___________20 ___ с. Макаровка

                                                                                                                          дата заполнения проверочного листа

1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:

________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)

5. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера в Едином реестре проверок:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:

________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на контрольные вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»)

	да
	нет
	неприменимо

	1
1
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	Статья 3 Правил благоустройства территории муниципального образования

	2
2
	Соблюдаются ли порядок уборки и содержания территории?
	Статья 3 Правил благоустройства территории муниципального образования

	33
	Соблюдаются ли требования содержания строительных площадок?
	Статья 4 Правил благоустройства территории муниципального образования

	44
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	Статья 5 Правил благоустройства территории муниципального образования

	55
	Своевременно ли производится вывоз ЖБО?
	Статья 6 Правил благоустройства территории муниципального образования

	66
	Соблюдается ли правила уборки и содержания автодорог и прилегающих к ним территорий?
	Статья 7 Правил благоустройства территории муниципального

образования

	77
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, водосточных труб?
	Статья 8 Правил благоустройства территории муниципального образования

	88
	Соблюдается ли порядок уборки территории индивидуальных домов?
	Статья 9 Правил благоустройства территории муниципального образования

	99
	Соблюдается ли запрет на выжигание и несанкционированный пал сухой растительности?
	Статья 10 Правил благоустройства территории муниципального образования

	110
	Соблюдаются ли требования экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных правила и нормативов?
	Статья 10 Правил благоустройства территории муниципального образования

	111
	Осуществляется ли проведение мероприятий по обеспечению сохранности зеленых насаждений в целом, обеспечивается ли квалифицированный уход за существующими зелеными насаждениями?
	Статья 11 Правил благоустройства территории муниципального образования

	112
	Соблюдается ли запрет на осуществление хозяйственной и иной деятельности, оказывающую негативное воздействие на территориях с зелеными насаждениями?
	Статья 11 Правил благоустройства территории муниципального образования

	113
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, вырезка сухих и поломанных сучьев и веток, замазка ран, дупел на деревьях, уборку поросли?
	Статья 11 Правил благоустройства территории муниципального образования

	114
	Допускаются ли нарушения при проведении работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций?
	Статья 12 Правил благоустройства территории муниципального образования

	115
	Имеется ли ордер (разрешение) на проведение (производство) земляных работ?
	Статья 12 Правил благоустройства территории муниципального

	116
	Соблюдение установленного правилами благоустройства порядка содержания мест захоронения, погребения
	Статья 13 Правил благоустройства территории муниципального

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (подпись) уполномоченного представителя организации или гражданина)

___________

(дата)

_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность (подпись) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)

___________ (дата)